

Janina Molawa  
Radna Miasta Milanówka

Milanówek dnia 22.10. 2015r

MIASTO MILANÓWKA

Wpłynęło

Data 22.10.2015r

Pani Wiesława Kwiatkowska  
Burmistrz Miasta Milanówka

Urząd Miasta Milanówka

2015-10-23 12:47:56



115403

nr księgi: 6907 / 2015

Sprawy: źle przygotowanej i nieprzemyślanej akcji (ankietowania)-  
poznania opinii mieszkańców Milanówka na temat odbioru odpadów  
komunalnych w świetle znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i  
porządku w gminach.

Mieszkańcy Milanówka wyrażają swoje oburzenie, że potraktowano ich w  
sposób niepoważny, a przeprowadzona akcja ankietowania miała na celu  
jedynie stworzyć pozory chęci poznania ich zdania w określonym temacie.  
Zlecone wcześniej płatne doradztwo w zakresie ochrony środowiska i  
gospodarki odpadami na terenie Milanówka bez poznania, co sądzą na ten  
temat sami mieszkańcy, było jedynie marnotrawstwem ich pieniędzy i  
stratą czasu osób, które w tym brały udział.

WI/479/OŚZ/479/15 01-07-2015 IRENEUSZ BIENKOWSKI 01-07-2015 31-12-2015

21 900,00

Status: Podpisany

Przedmiot umowy: Świadczenie doradztwa w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami na  
terenie Milanówka.

Bardziej celowe było wcześniejsze zapytanie mieszkańców, a następnie  
ewentualne doradztwo w tym zakresie.

Sam sposób przeprowadzenia ankiety wśród milanowian, także zostawia  
sporo do życzenia.

Po pierwsze -dlaczego ankietę przeprowadzono niemalże w ostatniej  
chwili, w tak krótkim czasie ( od 12 do 18 października 2015 roku), skoro  
wcześniej wiedziano, że pod koniec roku trzeba będzie ogłosić przetargi na  
wykonanie tej usługi?

Po drugie -dlaczego pytania postawione mieszkańcom, były  
nieprzemyślane, źle sformułowane i powtarzające się?

Po trzecie -dlaczego mieszkańcy nie byli wcześniej informowani w  
Biuletynie Miasta Milanówka, że Burmistrz zamierza zasięgnąć ich opinii w  
tych ważnych dla miasta sprawach i w oparciu o ich sugestie, wyciągnąć  
wnioski?

Po czwarte -dlaczego tak trudno było mieszkańcom znaleźć na stronie internetowej miasta Milanówka ankietę ,która była do nich kierowana?Czy nie lepiej było zamieścić ją zaraz na głównej stronie miasta?

Po piąte -dlaczego ankietę on-line mogli wypełniać wszyscy,którzy weszli na tę stronę i to po wielokroć? (nie było komunikatu,że ankietę można wypełnić tylko jeden raz z jednego komputera).Czy takie sytuacje nie dają podstaw do wysunięcia wniosku,że tak naprawdę ankietowanie było jedynie pro formą i nikomu nie zależało na rzetelnym,uczciwym poznaniu opinii osób pytaných o pewne kwestie?

Po szóste -dlaczego w określonym czasie nie zebrano wypełnionych ankiet,z punktów ,gdzie przeprowadzano ich zbieranie

Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali problem nieodbierania przez pracowników UMM pudełek z wypełnionymi ankietami z miejsc ,w których je ustawiono?Wypełnione przez mieszkańcówankiety,miały być podstawą rozważań i przygotowania wniosków do korekty wcześniejszych propozycji.

Po co więc trudzono mieszkańców,jeśli efekt końcowy ich przemyśleń,nie stanowił chęci zapoznania się z nimi osób za to odpowiedzialnych?

Czy osobom,które zadawały pytania postawione w ankiecie ,rzeczywiście chodziło o poznanie opinii tych,którym je zaproponowano?

Treść,forma i sposób przeprowadzenia ankietowania wydają się temu przeczyć.

Tyle o samej ankiecie. A teraz kilka zdań o proponowanym mieszkańcom sposobie odbioru liści.

Proponowany system odbioru liści z posesji również nie został przemyślany Obciążanie mieszkańców dodatkowymi kosztami za odbiór liści( 5zł od worka) dodatkowo poważnie obciąży ich budżety domowe w okresie rozpoczynającego się sezonu grzewczego.

Różnicowanie obywateli naszego miasta na tych,którzy”produkuja” więcej liści ,gdyż na ich posesjach jest więcej drzew liściastych ,dodatkowo ich poróżnia .

Należy pamiętać ,że cała społeczność naszego miasteczka korzysta z tieau, które te drzewa produkują.

Trudno jest też nakazach wiatrowi ,aby nie przemieszczał liści z nie swoich posesji.

Mieszkańcy są zdania,że dotychczasowy system odbioru odpadów stałych przez lata sprawdził się.

Źródeł oszczędności należałoby poszukać nie w ograniczeniach dla mieszkańców i dodatkowym obciążaniu ich opłatami za wywóz np. liści,lecz w uszczelnieniu całego systemu śmieciowego-(sprawdzeniu ,czy wszystkiego gospodarstwa w mieście zawarły umowy na odbiór odpadów

komunalnych, zwiększeniu procentu osób systematycznie wnoszących tę opłatę)

Mieszkańcy wyrażają nadzieję, że zarówno Rada Miasta, jak i Pani Burmistrz dołożą wszelkich starań i przygotowywane zmiany w regulaminie i systemie odbioru śmieci będą służyły mieszkańcom, nie utrudnią im życia i nie obciążą w sposób nieprzemysłany ich budżetów domowych.

*Janina Kłotawa*







## BURMISTRZ MIASTA MILANÓWKA

Milanówek, dnia 23.11.2015 r.

OŚZ.0003.4.2015

**Pani  
Janina Moława  
Radna Miasta Milanówka**

**Dotyczy: interpelacji złożonej w dniu 23.10.2015r., w sprawie źle przygotowanej i nieprzemyślanej akcji (ankietowania), poznania opinii mieszkańców Milanówka na temat odbioru odpadów komunalnych w świetle znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 23.10.2015r., dotyczącą sposobu przeprowadzenia akcji informacyjnej wśród mieszkańców Milanówka odnośnie systemu gospodarki odpadami, uprzejmie informuję, że przygotowując ulotkę informacyjną odnośnie śmieci chcieliśmy przedstawić mieszkańcom naszego miasta jak przedstawia się obecny system, jakie ponosimy wszyscy koszty na jego utrzymanie i co możemy zrobić aby w następnym przetargu ceny za odbiór śmieci drastycznie nie wzrosły. Dodam, że pierwszy przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów Gmina przeprowadziła w lipcu br., dzięki czemu wiedzieliśmy, że ceny jakie firmy oferują za tego rodzaju usługi będą znacznie wyższe niż dwa lata temu. Po wstępnej analizie sytuacji na rynku przygotowany został artykuł, który został zamieszczony w Biuletynie Miasta, informujący jakie zmiany powinny być poczynione w systemie gospodarowania odpadami w naszym mieście. Po tym artykule do Urzędu Miasta wpływało bardzo dużo uwag od mieszkańców w niniejszej sprawie, dlatego też postanowiliśmy, że przeprowadzimy wśród Mieszkańców ankietę, aby poznać jakie są ich oczekiwania oraz aby dać wszystkim możliwość wypowiedzenia się w kwestii ewentualnych ograniczeń w odbiorze niektórych rodzajów odpadów. W ankietach jak i podczas dyskusji na komisji Praworządności mieszkańcy jednoznacznie wypowiedzieli się, że zaproponowane zmiany są nie do przyjęcia, dlatego też zapisy w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w mieście Milanówku uwzględniają postulaty mieszkańców i radnych.

Sama ankieta była bardzo dobrym pomysłem i odpowiedziało na nią bardzo dużo mieszkańców, pomimo krótkiego czasu jaki był im dany. Z uwagi na fakt, że ankiety mieszkańcy mogli składać do 18 października (niedziela) zostały one zebrane i zliczone ze wszystkich punktów w dniu 19 października do godziny 10.00 (poniedziałek). Z jednego punktu urnę zabrano późnym popołudniem, ale w podsumowaniu uwzględniono liczbę złożonych ankiet również z niego. Ze względu na to że Urząd Miasta pierwszy raz zbierał opinię od mieszkańców w taki sposób na pewno były niedociągnięcia, jednakże nauczonym doświadczeniem, następnym razem przygotowując tego rodzaju akcje będą one przeprowadzone w sposób bardziej profesjonalny we wszystkich punktach, o których Pani pisze w swojej interpelacji.

Odnosząc się do poruszonego w interpelacji odbioru liści to pozostaje on bez zmian. Nadal będą akcje odbioru w nielimitowanych ilościach na wiosnę i na jesieni, co reguluje przyjęty uchwałą Rady Miasta Milanówka Regulamin.

Z poważaniem

BURMISTRZ  
MIASTA MILANÓWKA  
  
Wiesława Kwiatkowska

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta
3. Ref. OŚZ
- 4.a/a

05-822 Milanówek, ul. Kościuszki 45  
tel.: +22 758 30 61, faks: +22 755 81 20  
e-mail: [burmistrz@milanowek.pl](mailto:burmistrz@milanowek.pl)

Przyg. E. Misiak